Technische Änderungen vorbehalten (04.06.10) 1
Überwachungsrelais
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Pumpenanzahl
• Pumpenwechsel-Relais für 2 Pumpen
• Ausgang: 3 einpolige Schließer 5A
• Für Montage auf DIN-Schiene nach DIN EN 50 022
• DIN-Schienen-Gehäuse 35,5 mm
• LED-Anzeige für Relais und Betriebsspannung EIN
• Galvanisch getrennte Stromversorgung
• Eingebaute Verzögerung für die zweite Pumpe bei
gleichzeitiger Aktivierung
• Einbaufunktion für automatische Pumpenrotation
• Das 3. Relais ( Alarmrelais) wird von einem unabhängi-
gen Eingangssignal gesteuert
Kontakteingang Klemmen
Normale Betriebsart
EIN/AUS Eine Pumpe C, S1
EIN/AUS 2 Pumpen C, S2
EIN/AUS Alarmrelaisausgang
(15-38) C, S3
Volle Betriebsart
EIN Eine Pumpe C, S1
EIN 2 Pumpen C, S2
EIN/AUS Alarmrelaisausgang
(15-38) C, S3
alle Pumpen AUS C, S4
Gesperrt > 10 kΩ
Freigegeben < 1 kΩ
Spannung < 25 V
Strom < 2 mA
Betriebsart Entleeren Sensoren mit Schließerkontakt
Betriebsart Füllen Sensoren mit Öffnerkontakt
Pumpenwechsel
Typ DLA73
Technische Daten – Eingang
DLA 73 T B23 2P
DLA73 ist ein Relais für die
Steuerung von 2 Pumpen in
Mehrpumpenanlagen. Bei
Bedarf (z.B. Überlauf) kann
die zweite Pumpe zusam-
men mit der ersten einge-
schaltet werden.
Für die Aktivierung von
Relais 3 (Alarmrelais) ist ein
unabhängiger Schalter ver-
antwortlich.
Sollten beide Pumpen gleich-
zeitig starten, so schalten
sich die Pumpen in einem
Abstand von 10 Sekunden
ein, um hohen Einschalt-
strom zu vermeiden.
Die LED signalisiert den
Schaltzustand der Relais.
35,5 mm breites Gehäuse für
die Montage auf DIN-Schiene.
Type Selection
Montage Ausgang Funktion Betriebs.: 24/48 VAC Betriebs.: 115/230 VAC
DIN-Schiene 3 x 1pol. Schliesser Für zwei Pumpen DLA 73 T B48 2P DLA 73 T B23 2P
Ausgang 3 x 1pol. Schliesser NO
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 5 A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive LastenAC 15 1.5 A @ 250 VAC